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Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung

Ich habe auftragsgemaR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung sowie Anhang - des Unternehmens

LebensWelt gemeinniitzige Gesellschaft fir
Forderung von Familie, Jugend, Arbeit und
Gesundheit gGmbH

flr das Geschéftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages er-
stellt. Grundlage fir die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Blicher und Bestandsnach-
weise, die ich auftragsgemal nicht gepriift habe, sowie die mir erteilten Auskiinfte. Die Buchfiih-
rung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen han-
delsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages
liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage
der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 14. Dezember 2022

Diplom-Kaufirau”
‘Stireyya-tnal
Steuerberaterin
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Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde mit Hilfe des DATEV-Programms
Kanzlei-Rechnungswesen erstellt.

Die OrdnungsmaRigkeit des DATEV-Programms Kanzlei-Rechnungswesen

wurde zuletzt durch die Produktpriifung der Ernst & Young GmbH,
Wirtschaftspriifungsgesellschaft in Miinchen, am 28.02.2022 bestatigt.

Eine sachgemale Anwendung des gepriiften Programms lag vor.



Bilanz zum 31.12.2021

LebensWelt gemeinniitzige Gesellschaft fiir
Forderung von Familie, Jugend, Arbeit und
Gesundheit gGmbH

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande
Il. Sachanlagen
Ill. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
- davon gegen Gesellschafter EUR 130.090,41
(EUR 130.895,01)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 506.423,15 (EUR 636.076,33)

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

1,00
23.403,00
81.250,00

905.878,84

928.691,75

Geschaftsjahr
EUR

104.654,00

1.834.570,59
2.185,12

1.941.409,71
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Vorjahr
EUR

1,00
24.618,00
81.250,00

105.869,00

975.034,99

487.881,17
1.462.916,16

1.707,76

1.570.492,92




Bilanz zum 31.12.2021

LebensWelt gemeinniitzige Gesellschaft fir
Forderung von Familie, Jugend, Arbeit und
Gesundheit gGmbH

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalricklage

Ill. Gewinnriicklagen
IV. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 130.656,80 (EUR 121.010,65)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 12.500,00 (EUR 12.500,00)

Berlin, den 14. Dezember 2022

EUR
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
25.000,00 25.000,00
12.500,00 12.500,00
1.371.416,66 1.045.181,50
0,00 0,00
1.408.916,66 1.082.681,50
389.336,25 354.300,77
143.156,80 133.510,65
1.941.409,71 1.570.492,92




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

LebensWelt gemeinniitzige Gesellschaft fiir
Forderung von Familie, Jugend, Arbeit und
Gesundheit gGmbH

Berlin

1. Rohergebnis

2. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fir Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung EUR 67.181,22
(EUR 89.224,95)

3. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermoégensgegenstande des
Anlagevermoégens und Sachanlagen

b) auf Vermogensgegenstande des Umlaufvermo-
gens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft
Ublichen Abschreibungen Uberschreiten

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
6. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
8. Ergebnis nach Steuern
9. sonstige Steuern

10. Jahresiiberschuss

11. Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus der gesetzlichen Riicklage

12. Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die gesetzliche Ricklage

13. Bilanzgewinn

Berlin, den 14. Dezember 2022

EUR

1.008.482,51

250.932,39

7.301,44

0,00
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2.276.463,49 2.219.911,49
996.071,26

265.457,48

1.259.414,90 1.261.528,74
7.871,72

123,00

7.301,44 7.994,72
658.060,31 702.381,83
3.695,40 3.750,32
2.200,20 1.059,92
26.870,88 30.445,34
326.311,16 220.251,26
76,00 991,00
326.235,16 219.260,26
942.052,27 744.718,04
1.268.287,43 963.978,30
0,00 0,00



